(3) Vide mensuras repugnantes in glires, equo, & porco, apud auctores, quos supra citavi, sed in apro in primis, cui multo, quam viro sunt maiores. Causa vero manifesta est, quam dixit *Fallopius*, ut magna vis seminis praesto esset, quae ex proximo posset excerni, neque lentissimo coitu ex teste adfluxurum expectare necesse esset; qualis canis est.

minibus curandis infervio, ne unum quidem exemplum vidi, nam & in ipsis insomniis tentigo venerea perinde, ut in vigilia, adest. Verum humor ille, quem effluere vident; & pro semine accipiunt, is quidem in prostaticis generatur (4).

Definunt) Semen, quod in vesiculas venit, in testibus prius elaboratum fuit. Nervi, & ea arteriarum pars, quae non definit in venas, deponunt intra cellulas testium liquidum, quod depositum maturatur, deinde pressione cremasteris muscoli; pulsu arteriarum membranam testis exteriorem perreptantium, protrusione a feminis insequente fluente, repletur cellula, & semen defertur in Highmori ductum (1727.). Si eae causae

cessa-

(4) Semen urinae innatare *Henricus* ab *Heers*. Sed, ut cum *Praeceptor*e sentiam, facit vulgare experimentum, quo repletae per ductum deferentem vesiculae mercurium retinent, neque nisi pressis iis partibus ad urethram dimittunt, argumento, pondere, & duritate prostatae ita comprimi teneros ductulos, ut nihil dimittant, nisi vis musculosa accesserit, quae comprimat vesiculas. Dudum *Svammerdam*, semen non moveri, neque excerni, nisi coitus tempore *Prod.* p. 14., & liquorem vesiculis injectum potius in vas deferens, quam in urethram subire p. 10.

(5) *Alio canale in Textu*) Ductus excretorius ex cellulosa parte deferentis vasis, & ex vesicularum ductu conjunctus not. 1. continuo tegitur prostata, oblique descendit inter eam, & urethram anteriorum, albus, & tener conicus *Graaf. T. VI. f. 1. 2.* Ibi in inferiori concavitate urethrae nascentis, continuatus cum lacertulo, albo, ex intervallo ureterum veniente, alias autem cum coeuntibus albis duobus lacertis *Graafii Morgagn. Adv. l. n. 9. p. 4. Santorin. p. 204.* alias in centro rugarum radiatarum monticulus est, ex membrana interna vesicae factus, posterius rotundus, antrosum in longissimam

caudam productus, primum a *Car. Stephano* dictus l. c. 18. pictus ab *Eustachio T. XII. f. 3.* *Graafio T. 5. M. T. 6. M. Ferraneo f. 2. conf. Bass. p. 105. Littré Mem. de l'Acad. 1700. p. 421.* quae bifida in urethram evanescit. Hunc collem pro valvula vasorum feminalium veteres passim habuerunt *C. Baubinus pag. 98. Spigelius pag. 253. Molinettus p. 318. TH. Bartholinus apud patrem p. 134., & in anat. renov. p. 239. D. de Marchettis l. c. pag. 42. aut a brutis veram in urethra valvulam habentibus ad homines transfulerunt. Ita ego etiam ignoro, quae sint duae illae carunculae ostiorum feminalium *Verheyeni p. 113. Bourdoni pag. 100. neque sphincteres satis novi Palsynii p. 185. Fantoni p. 174.* Sed cavus collus est, tribus loculamentis. Medium nempe totum corpus per longum sulcum instabile est *Morg. Adv. IV. p. 6. f. 12. Covvper. de gl. urethr. T. I. Bass. pag. 104.,* ejusque interna membrana glandulosa *Morg. l. c.* Deinde in parte posteriori duo foramina rotunda sunt, quae ductus seminales terminant *Eust. T. XII. f. 3. Carpus l. c. Varolius p. 88. Graaf. p. 49. T. 5., & 6. Terraneus l. c. Covvper. l. c. Littre l. c. VVinslovo. l. c. n. 343. Lieutaud. p. 337. qui addunt valvulo-**

cessaverint, magna pars seminis resorbetur in venas, & toti corpori red-
ditur. Quod autem corpus Highmori subiit, venit in epididymidem,
sive canalem longum, intortum, ad angulos minimos complicatum, ut totis
lateribus gyri se contingant mutuo; neque epididymis merus canalis est,
quando enim in homine modo mortuo testis horizontaliter dissectatur, ad-
paret canalem ad urethrae modum crassum esse, & fungosa substantia ex-
terius ambi, uti in ultimis epistolis ad ME LEEUVVENŌEKIUS [6],
descripsit. Cum ergo hic canalis adeo multipliciter inflexus sit, magnum
liquori suo obstaculum obponet, iste moram ibi nectet, & mora, atque
spongiosa, qualis in uretere est, fabrica mutabitur, tunc propelletur in
vas deferens. Id simili fungosa carne cingitur [7]: venit autem ab epi-
didymide, posterius ascendit ex scroto, pergit ad os pubis, super id os
incurvatur, descendit retro vesicam, & terminatur in feminales vesicu-
las. Hae prope insertionem suam angustatae, retrorsum ad latus poste-
rius vesicae cundo ampliores fiunt. Ergo stagnabit semen, quod ex an-
gustiori

so annulo quodam circumdari. His ductibus cum cavitate capitis gal-
linacei plerumque nihil commer-
cii est, quod ipse plerumque ita
se habere fatetur MORGAGNUS,
etsi aliquando semen ex hoc sul-
co medio viderit prodisse, &
Moebius flatum ex ductu deferen-
te per sinum Morgagni dicat ex-
iisse *diff. inaug. n. 6.* nullum vero
sulcum fuisse, uti *WVinsloovus*
monere videtur, l. c. non vidi.
Sed dissentio etiam magis a *Lea-
le*, qui ductum unicum ex duo-
bus vesicularum ductibus uniri
volvit f. 2. p. 132. etiam refutato
Graafio, qui meliora docuerat,
quod prius *Guntherus Inst. anat.*
p. 32., & *Vesalius* voluerat, &
Arantius l. c. & *Platerus* p. 159.
& *C. Bartholinus inst. anat.* pag.
129., & *Spigelius* p. 248. Inflato
certe in ipsa urethra ductu semi-
nali, vesicula ejus lateris adsur-
git, neque in latere alterno mu-
tatur in leporibus ita se habere.
Peyerus testis est obs. 39., & in
hominibus aliquando videtur ex
Riolani observatione, qui in ho-
mine unico teste praedito utram-
que vesiculam semine plenam re-

perit L. II. c. 31. sed rarissimum esse
crediderim, cum vix inveniam,
qui viderit. Qui vero multa fo-
ramina dixerunt, per quae semen
deponeretur, ii equidem viden-
tur ductus Prostatarum vidisse,
ut *Archangelus* pag. 160. *Spigelius*
p. 254. *Higmor.* pag. 190. *Collins*
p. 529. Ita in turtione pisce ceta-
ceo se habet *Phil. transf. abr. ll.*
p. 740

- (6) Ep. XXXI. epididymidem ait fieri
tubis etiam angulosis, & crassius-
culam membranam habere. De-
inde ep. XLI. f. 3. vasculorum
fasciculum dissectum repraesentat,
quorum valde crassi parietes
sunt. Nihil ultra addit.
- (7) Ep. XXXI., ait vas deferens habere
cavum decuplo minus vase ipso;
& ep. XLI. crassissimam depingit
substantiam, cum rugis circulari-
bus peristaltico motui destinatis.
Conf. DCXLV. not. 6. Sed glandu-
losum esse alii addiderunt *VVhar-
zon.* pag. 199. Et cellulosam,
sive fungosam substantiam, idem
vidit, *Sovammerdamus* etiam li-
quorem ductus deferentis pro
secunda parte seminis accipit not.
in *Prodr.* p. 11.